
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ … 

            * ŚWIĘTY STANISŁAW PAPCZYŃSKI     

   - orędownik dusz czyśćcowych i sługa konających 
        Łączność ze światem zmarłych była szczególnym charyzmatem o. Papczyńskiego. Dwu-
krotnie doznał intensywnego przeżycia tajemnicy czyśćca. Wizja cierpiących dusz czyśćco-

wych była dla niego wstrząsem, dlatego też często modlił 
się w ich intencji, sprawował Eucharystię, ofiarowywał 
posty i umartwienia. Zachęcał: „Módlcie się za zmarłych, 
bo straszne cierpią męczarnie”. Taka pomoc ma charak-
ter bezinteresownej miłości, bo od zmarłych w zasadzie 
nie oczekuje się rekompensaty. W Templum Dei mysti-
cum pisał: „Niewątpliwie, najskuteczniej modli się ten, 
kto chcąc dostąpić miłosierdzia Bożego, świadczy je 
człowiekowi. Jakie zaś może być większe miłosierdzie, niż 
okazane zmarłym, od których nie oczekujesz żadnej na-
grody, żadnej wdzięczności i żadnej pochwały. Ci, którzy 
to czynią, na pewno przygotowują sobie nieśmiertelne 
życie”. W swoim testamencie zamieścił następujące sło-

wa: „Moim najmilszym Braciom w Chrystusie polecam najmocniej i jak najusilniej [praktyko-
wać] miłość do Boga i bliźniego, […], należytą cześć dla Dziewicy bez Zmazy Poczętej, pełne 
zapału wspieranie zmarłych”. Współbracia zakonni św. Stanisława mieli roztoczyć opiekę nad 
ludźmi znajdujących się w niebezpieczeństwie śmierci na skutek chorób czy wieku. Do tej 
troski należała posługa sakramentalna: namaszczenie chorych i Wiatyk dla konających.           
Z wielką gorliwością zabiegał o pomoc ludziom w oczyszczaniu się z grzechów i zdobywaniu 
świętości, spiesząc im z pomocą zwłaszcza wtedy, gdy znajdują się blisko piekielnej przepaści. 
Pisał: „Zważ, że wielkim uczynkiem miłości jest towarzyszenie zmarłym w ich pogrzebie, lecz 
jeszcze większym dziełem jest uwalnianie ich dusz z grobu oczyszczających płomieni przez 
pobożne modlitwy”. Przypominał, że „zmarłego należy wspierać zarówno ofiarą mszy św., jak 
i modlitwami i umartwieniami”.                Modlitwa wypominkowa za naszych zmarłych: 
        * w dni powszednie o godz. 16:40 (przed Mszą świętą) 
        * w niedzielę po zakończonej Eucharystii.  
                                 MSZE ŚWIĘTE ZBIOROWE ZA ZMARŁYCH:                                        
 1 listopada Kociołek godz. 10:00;        2 listopada Kociołek godz. 17:00;    
 3 listopada Kociołek godz. 10:00;        4 listopada Kociołek godz. 17:00;     
 5  listopada Kociołek  godz. 17:00;      10 listopada Rostki godz. 12:00        
                                      17 listopada Karwik godz. 8:00                

 

  Listopad – miesiąc pamięci    

                        o zmarłych 
Listopad to miesiąc pamięci o zmarłych. Jest to czas, który w sposób szczególny na-

straja do refleksji nad życiem i jego przemijaniem. W tym miesiącu wspominamy naszych 
bliskich zmarłych i znajomych.                                                                                          
Każdego z nas doświadcza ból po stracie najbliższych, ponieważ ze śmiercią nikt się nie godzi 
bez względu na to, czy przychodzi wcześniej czy później. Na żadną śmierć człowiek nigdy nie 
jest przygotowany, bo na to nie da się przygotować. Doświadczenie śmierci jest bólem dla 
tych, którzy tutaj na ziemi zostają.                                                                                               
W miesiącu listopadzie częściej odwiedzamy groby naszych zmarłych i więcej się za nich 
modlimy. I słusznie, bo to właśnie modlitwa jest tym, co najcenniejszego można im ofiaro-
wać. Tym samym, czymś bardzo pięknym jest również wspominanie zmarłych, rozmawianie    
o nich, przypominanie sobie ich życia, dokonań i… ich słów. Dzięki temu w pewnym sensie, 
ciągle żyją wśród nas. 

   REFLEKSJA O CMENTARZU                  

Ubrany w drzewa i kwiaty 

stoicki spokój cmentarza 

jest pełen ptasiego śpiewu 

i wcale mnie nie przeraża…  

 myśleniu sprzyja tutejszy 

dostojny nastrój i klimat 

jakby jesienny – nie ważne 

czy wiosna, lato czy zima…  

 przychodzę tu czasem, aby 

zadumać się choć przez chwilę 

nad losem żywych, do których 

mam nadal powrotny bilet…  

 Cóż… cmentarz, to dowód na to, 

że czas płynie w jedną stronę 

i trzeba się cieszyć tym wszystkim, 

co jeszcze nie jest skończone…     /- M. Urban/  

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 

 

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim 
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-  z Maryją -  P O D  K L O N E M                                                                                                    

Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


W modlitwie PAMIĘTAJMY  

    O TYCH, KTÓRZY ODESZLI 

   - LITANIA ZA ZMARŁYCH -                                                                                          
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Maryjo, módl się za nami. 
Wszyscy święci Aniołowie i Archaniołowie, módlcie się za nimi. 
Wszystkie święte niebieskie duchy, 
Wszyscy święci Patriarchowie i Prorocy, 
Wszyscy święci Apostołowie i Ewangeliści, 
Wszyscy święci niewinni Młodziankowie, 
Wszyscy święci Męczennicy, 
Wszyscy święci Biskupi i Wyznawcy, 
Wszyscy święci Doktorzy Kościoła, 
Wszyscy święci Kapłani i Lewici, 
Wszyscy święci Zakonnicy i Pustelnicy, 
Wszystkie święte panny i wdowy, 
Wszyscy święci i święte Boże, 
Bądź im miłościw, przepuść im Panie! 
Bądź im miłościw, wysłuchaj nas Panie! 
Od mąk czyśćcowych, wybaw ich Panie. 
Przez Twoje Wcielenie, 
Przez Twoje Narodzenie,                                  
Przez Twój Chrzest i post święty, 
Przez trudy Twego życia, 
Przez Krzyż i Mękę Twoją, 
Przez Śmierć i pogrzeb Twój, 
Przez Zmartwychwstanie Twoje, 
Przez Wniebowstąpienie Twoje, 
Przez Zesłanie Ducha Świętego Pocieszyciela, 

My grzeszni, Ciebie prosimy za cierpiącymi duszami, wysłuchaj nas Panie. 
Abyś duszom zmarłych ich winy odpuścić raczył, 
Abyś im resztę kary za grzechy darować raczył, 
Abyś je z czyśćca wybawić raczył, 
Abyś je do życia wiecznego przyjąć raczył.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,      
                                         wieczny odpoczynek racz im dać Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,         
                                          wieczny odpoczynek racz im dać Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,         
                                          wieczny odpoczynek racz im dać Panie.     

     P: Uwolnij, Panie, dusze wszystkich wiernych zmarłych. 
     W: Od wszystkich ich więzów. 

Módlmy się: Boże, Stwórco i Odkupicielu wszystkich wiernych udziel duszom 
sług i służebnic Twoich odpuszczenia wszystkich grzechów; niech przez           
pokorne prośby nasze dostąpią zbawienia, którego zawsze pragnęły.                 
Który żyjesz i królujesz przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

+ Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista 
niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen+  

MODLITWA 

 

Za wstawiennictwem                                       

świętego Stanisława Papczyńskiego                   

Panie Jezu, za wstawiennictwem świętego Stanisława Papczyńskiego, 

proszę Cię za tymi, którzy przekroczyli już bramę śmierci i oczekują 

Twojego miłosierdzia w czyśćcu.                           

Spraw, abym w Twoim domu spotkał się z moimi bliskimi i wszystkimi 

braćmi i siostrami, których powołałeś do życia wiecznego. Amen.  


